
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2023 № 2535
Валдай

О внесении изменения в Перечень главных
администраторов доходов бюджета

Валдайского муниципального района

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих
требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами
управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета» Администрация Валдайского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень главных администраторов доходов
бюджета Валдайского муниципального района, утверждённый
постановлением Администрации Валдайского муниципального района от
25.11.2021 № 2206, дополнив Перечень главных администраторов доходов
бюджета Валдайского муниципального района, закреплённых за
администратором доходов 900 «Администрация Валдайского
муниципального района» строкой следующего содержания:
«
4.53 900 11601157010000140 Административные штрафы, установленные главой 15

Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях, за административные
правонарушения в области финансов, связанные с
нецелевым использованием бюджетных средств,
невозвратом либо несвоевременным возвратом
бюджетного кредита, неперечислением либо
несвоевременным перечислением платы за пользование
бюджетным кредитом, нарушением условий
предоставления бюджетного кредита, нарушением



2

порядка и (или) условий предоставления
(расходования) межбюджетных трансфертов,
нарушением условий предоставления бюджетных
инвестиций, субсидий юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям и физическим
лицам, подлежащие зачислению в бюджет
муниципального образования

».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Валдайского
муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района Ю.В.Стадэ


